2

PROCES INFORMACYJNY NA BISKUPSTWO KIJOWSKIE 

Warszawa 12 I 1759

Oryginał nieznany. Kopia: BAV, Processus consistoriales, t. 148. Processus 
super vita, k. 71'—84.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Domini nostri Jesu Christi 
1759, indictione Romana septima, die vero 12 mensis Januarii, pontifica- 
tus Sanctissimo in Christo patris et Domini nostri D. Clementis Divina 
providentia papae ejus nominis XIII anno primo l. Varsaviae.

Coram Illustr. et Rev. D. Nicolao Serra Dei et Apostolicae Sedis gra
tia archiepiscopo Mitylenensi 2, Sanctissimi Domini nostri D. Clementis 
Divina providentia papae ejus nominis XIII praelato domestico et assi
stente ejusdemque S. Sedis Apostolicae apud Serenissimum Augustum 
Tertium Poloniae regem potentissimum 3 totumque Regnum Poloniae et 
Magnum Ducatum Lithvaniae cum facultatibus legati de latere nuntio, 
comparens personaliter R. P. D. Josephus Załuski abbas commendatarius 
W ąchocensis4, ecclesiae cathedralis Cracoviensis canonicus5 exposuit 
optare se ex gratia et benignitate praelibati Sanctissimi Domini nostri et
S. Sedis Apostolicae promoveri ad ecclesiam cathedrąlem Kijoviensem et 
Czerniechoviensem, vacaturam per translationem, si sequatur, ad eccle
siam cathedralem Cracoviensem Illustr. et Rev. D. Cajetani Soltyk6 
ultimi et immediąti episcopi Kijoviensis et Czerniechoviensis, deque 
eadem ecclesia sibi provideri ad petitionem Serenissimi Regis Poloniae. 
Ideo ea, quae decet reverentia, institit per Dominationem suam Illustrissi
mam et Reverendissimam fieri inquisitionem super vita, moribus, doctrina 
et idoneitate sua, ac aliis requisitis sui compąrentis ad dictam ecclesiam 
cathedralem Kijoviensem promovendi, si Sanctissimo Domino nostro 
placuerit, et super statu, situ et qualitate ac circumstantiis ejusdem 
ecclesiae cathedralis iuxta s. concilii Tridentini decretą7, et constitutio- 
nem fei. rec. Gregorii XIV 8 ad hoc, ut Sanctitas Sua, de his omnibus et 
singulis bene informata, possit et valeat pro sua pietate et zelo circa 
optimum dictae ecclesiae stątum, totiusque cleri et populi commodum et 
utilitatem providere et prospicere.

Qui Illustr. et Rev. D. Nuntius Apostolicus antedictus praedicta admi- 
sit, si et in quantumque et petitionem huiusmodi justam et rationabilem  
attendens, dictum processum confici, juramenta et depositiones testium  
per Dominationem Suam Illustrissimam et Reverendissimam ex officio 
vocandorum et examinandorum recipi, caeteraque omnia necessaria et 
opportuna fieri, ac per me notarium et cancellarium infrascriptum roga- 
tum et omnia et singula in publicam formam et in publicum instrumen- 
tum seu documentum redigi ad effectum, de quo supra, jussit et manda- 
vit, ut ita redacta suis loco et tempore ad praefatum Sanctissimum  
Dominum nostrum Papam transmitti valeant.